
Ansprechpartner Kanalbetriebsstellen

Sie möchten Grundwasser von Ihrer Baustelle in die Kanalisation einleiten? 
Wenn Ihnen die Genehmigung der Senatsverwaltung für Stadtentwicklung und Umwelt vorliegt, kontaktieren Sie  
einfach eine unserer Kanalbetriebsstellen. Diese prüft die technischen Voraussetzungen und bestimmt, an welcher  
Stelle das Wasser eingeleitet werden kann. Hier finden Sie die zuständigen Ansprechpartner in Ihrer Nähe.
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Öffnungszeiten Serviceteams
Montag bis Freitag von 6.00 bis 14.30 Uhr

1 Abwasserableitung Region Süd
Cunostraße 74
14199 Berlin
Telefon: 030.86 44-22787
Telefax: 030.86 44-6181
Abwasserableitung-Sued@bwb.de

2 Kanalbetriebsstelle Ruhleben
Freiheit 17b
13597 Berlin
Telefon: 030.86 44-3848
Telefax: 030.86 44-4845
Kanalbetriebsstelle.Ruhleben@bwb.de

3 Kanalbetriebsstelle Wedding
Bellermannstraße 7-9
13357 Berlin
Telefon: 030.86 44-3236
Telefax: 030.86 44-3265
Kanalbetriebsstelle.Wedding@bwb.de

4 Kanalbetriebsstelle Köpenick
Stellingdamm 15 a
12555 Berlin
Telefon: 030.86 44-7600
Telefax: 030.86 44-7777
Kanalbetriebsstelle.Koepenick@bwb.de

5 Kanalbetriebsstelle Friedrichshain
Rudolfstraße 16
10245 Berlin
Telefon: 030.86 44-8367
Telefax: 030.86 44-8366
Kanalbetriebsstelle.Friedrichshain@bwb.de

6 Kanalbetriebsstelle Marzahn
Hohenschönhauser Straße 8
13057 Berlin
Telefon: 030.86 44-9281
Telefax: 030.86 44-9289
Kanalbetriebsstelle.Marzahn@bwb.de


